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Pary z Siedlec
świętowali
wspólną podróż
przez złote lata
życia  
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Zmotoryzowani
uczcili Święto

Niepodległości
ogromną

MotoParadą
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MIASTO I GMINA MORDY

SIEDLCE

SPORT

SIEDLCE

17 li sto pa da ob fi to wał w mie ście i gmi nie Mor dy w waż ne mo -
men ty, do ku men to wał też re zul ta ty współ pra cy z Sa mo rzą dem
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go.

STRO NA 4

Klau dia G. z Sie dlec, któ ra mia ła za gło dzić swo ją 3 -let nią có recz kę
Emil kę, jest w peł ni po czy tal na. Tak wy ni ka z opi nii bie głych psy -
chia trów, któ ra wpły nę ła do Pro ku ra tu ry Re jo no wej w Sie dl cach.

STRO NA 2

Po kil ku la tach prze rwy syl we ster miej ski w Sie dl cach po wra ca na
plac gen. Si kor skie go, a miesz kań cy bę dą mie li oka zję świę to wać
No wy Rok w wy jąt ko wym to wa rzy stwie. 

STRO NA 5

Zwy cię stwo Awen ta Po goń w ro ze gra nym awan sem me czu run -
dy wio sen nej da ła sie dl cza nom miej sce li de ra Eks tra li gi. Ist nie je
szan sa, że te go miej sca nie opusz czą do koń ca roz gry wek.

STRO NA 15

Drogi, sprzęty i instrumenty

Pogoń liderem Ekstraligi

Grozi jej do 8 lat więzienia

Powraca sylwester miejski

Miesz kań cy, któ rzy pro te stu ją
prze ciw ko bu do wie, nie po tra -
fią ukryć swo ich za strze żeń.
„Znisz czy nam to ży cie!” – mó -
wią zgod nie. Oba wia ją się, że
ich stud nie wy schną, a wo dy
grun to we zo sta ną ska żo ne. 

- Jak bę dzie my żyć bez wo dy?
Ko rzy sta my ze stud ni głę bi no -
wych, bo bra ku je wo do cią gu.
Bo imy się o za nie czysz cze nia,
bo bra ku je ka na li za cji – twier -
dzą. 

Do te go do cho dzi jesz cze nie -
przy jem ny za pach i ogrom ne
za py le nie, któ re ne ga tyw nie
wpły ną na ich zdro wie, a tak że
na zdro wie dzie ci i zwie rząt do -
mo wych. Za trwa ża ją ce są rów -
nież oba wy o spa dek war to ści
nie ru cho mo ści, któ re mo gą
stra cić na atrak cyj no ści przez
bli skość fer my. Spra wa sta je się
co raz bar dziej na pię ta.

STRO NA 2

Mieszkańcy walczą o życie
GMINA SKÓRZEC
W Dąbrówce Niwce pod Siedlcami rozgorzał konflikt, który z pewnością
nie sprzyja budowaniu dobrych relacji sąsiedzkich. Właściciel działki,
która znajduje się zaledwie 70 metrów od domów, stara się uzyskać
pozwolenie na budowę fermy drobiu. Choć formalnie ma do tego prawo,
a sama budowa jeszcze się nie rozpoczęła, mieszkańcy są pełni obaw. Ich
życie stanęło pod znakiem zapytania. 

Konflikt nie sprzyja budowaniu dobrych relacji sąsiedzkich.
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Życie w regionie
SIEDLCE

Matka zagłodzonej Emilki
stanie przed sądem

Klau dia G. z Sie dlec, któ ra mia ła za gło dzić swo ją 3 -let nią
có recz kę Emil kę, jest w peł ni po czy tal na. Tak wy ni ka
z opi nii bie głych psy chia trów, któ ra wpły nę ła do Pro ku -
ra tu ry Re jo no wej w Sie dl cach. 25 -lat ka sta nie przed są -
dem.
Przy po mnij my: Do te go dra ma tycz ne go w skut kach zda -
rze nia do szło w no cy z 1 na 2 sierp nia, kie dy to służ by me -
dycz ne, któ re przy by ły na miej sce, stwier dzi ły
u nie peł no spraw nej dziew czyn ki stan wy nisz cze nia or ga -
ni zmu. Wstęp ne oglę dzi ny wy ka zy wa ły, że dziec ko by ło
skraj nie nie do ży wio ne. Pro ku ra tu ra po sta wi ła wo bec mat -
ki Emil ki za rzu ty znę ca nia się nad oso ba nie po rad ną ze
wzglę du na stan zdro wia oraz nie umyśl ne spo wo do wa nie
zgo nu. 25 -let nia Klau dia G. przy zna ła się do za rzu ca nych
jej czy nów.Wy ni ki sek cji zwłok dziew czyn ki wy ka za ły, że
przy czy ną zgo nu by ły na stęp stwa cięż kie go sta nu neu ro lo -
gicz ne go z wy nisz cze niem. Obec nie 25 -lat ka prze by wa
w aresz cie. Gro zi jej do 8 lat wię zie nia. PA

SIEDLCE

Powstanie nowy parking
14 li sto pa da w sie dlec kim ma gi stra cie pod pi sa no umo wę
po mię dzy mia stem Sie dl ce a PKP Pol skie Li nie Ko le jo we
SA, któ ra umoż li wi bu do wę par kin gu przy sta cji Sie dl ce
Za chod nie. Pla no wa na in we sty cja prze wi du je stwo rze nie
160 no wych miejsc, co po pra wi do stęp ność i kom fort po -
dró ży dla osób ko rzy sta ją cych z tej sta cji ko le jo wej.
Te ren, na któ rym po wsta nie no wa in fra struk tu ra, obec nie
jest nie za go spo da ro wa nym dzi kim par kin giem. W ra mach
pro jek tu, prze strzeń zo sta nie wy rów na na, oświe tlo na
i przy sto so wa na do po trzeb kie row ców. Dzię ki te mu pa sa -
że ro wie oraz miesz kań cy oko licz nych osie dli zy ska ją bez -
piecz ne i wy god ne miej sce do par ko wa nia swo ich
po jaz dów.
Cał ko wi ty koszt in we sty cji wy nie sie oko ło 2,1 mi lio na zło -
tych, a ca łość fi nan so wać bę dzie PKP PLK SA. Mia sto zo bo -
wią za ło się  do póź niej sze go utrzy ma nia obiek tu. Pra ce
bu dow la ne ma ją roz po cząć się w stycz niu 2025 ro ku, a ich
za koń cze nie pla no wa ne jest na li sto pad 2025. PA

GMINA
SKÓRZEC
W Dąbrówce Niwce
pod Siedlcami
rozgorzał konflikt,
który z pewnością nie
sprzyja budowaniu
dobrych relacji
sąsiedzkich. 

Wła ści ciel dział ki, któ ra znaj du -
je się za le d wie 70 me trów od
do mów miesz kań ców, sta ra się
uzy skać po zwo le nie na bu do wę
fer my dro biu. Choć for mal nie
ma do te go peł ne pra wo, a sa -
ma bu do wa jesz cze się nie roz -
po czę ła, miesz kań cy py ta ją, jak
ma ją z tym żyć?

Oba wy miesz kań ców: za gro -
że nia dla zdro wia i śro do wi ska

Miesz kań cy, któ rzy pro te stu -
ją prze ciw ko bu do wie, nie po -
tra fią ukryć swo ich obaw.
„Znisz czy nam to ży cie!” – mó -
wią zgod nie. Oba wia ją się, że
ich stud nie wy schną, a wo dy
grun to we zo sta ną ska żo ne. „Jak
bę dzie my żyć bez wo dy? Bo imy
się o wo dę, bo ko rzy sta my ze
stud ni głę bi no wych ze wzglę du
na brak wo do cią gu. Bo imy się
o za nie czysz cze nia ze wzglę du
na brak ka na li za cji - uwa ża ją. 

Do te go do cho dzi jesz cze nie -
przy jem ny za pach i ogrom ne
za py le nie, któ re ne ga tyw nie
wpły ną na ich zdro wie, a tak że
na zdro wie dzie ci i zwie rząt do -
mo wych. Ma ją rów nież oba wy
o spa dek war to ści ich nie ru cho -
mo ści.

Pra wo kon tra kom fort
Spra wa sta je się co raz bar -

dziej na pię ta. Z jed nej stro ny
wła ści ciel z wszyst ki mi wy ma -
ga ny mi do ku men ta mi i ze zwo -
le nia mi dzia ła zgod nie z prze pi -
sa mi. Z dru giej stro ny – są sie -
dzi, któ rzy czu ją się za gro że ni.
„Czy mo je pra wo do ży cia
w zdro wiu i spo ko ju jest mniej
waż ne?” – py ta ją miesz kań cy. 

Miesz kań cy szu ka ją po mo cy
Miesz kań cy nie cze ka ją bez -

czyn nie. Pu ka ją do wszyst kich
drzwi, pro szą o po moc i szu ka ją
wspar cia, by za trzy mać bu do wę
fer my, któ ra za gro zi ich co -
dzien ne mu ży ciu. „Kto chciał by
miesz kać tuż obok fer my dro -
biu? Prze cież na sze do my po -
wsta ły tu wcze śniej!” – mó wią.
„Gdy by śmy wie dzie li, co się szy -
ku je, nie zde cy do wa li by śmy się
na ży cie w tym miej scu”. Uwa -
ża ją, że ich oba wy są zu peł nie

igno ro wa ne przez wła dze i in -
we sto ra.

Zgod ność z prze pi sa mi
Pan Mar cin pod kre śla, że pro -

ces uzy ski wa nia po zwo leń na
bu do wę prze bie ga zgod nie
z prze pi sa mi. Pro jekt in we sty cji
prze cho dzi przez od po wied nie
in sty tu cje, a sa ma bu do wa ma
speł niać wszyst kie nor my do ty -
czą ce ochro ny śro do wi ska.

„Mam tę zie mię od dłuż sze go
cza su, nie ku pi łem jej spe cjal nie
pod tę in we sty cję, a de cy zja
o bu do wie kur ni ka to wy nik
mo ich pla nów roz wo ju. Wszyst -
kie po zwo le nia są zgod ne
z prze pi sa mi, więc nie wi dzę po -
wo du, by nie re ali zo wać te go
pro jek tu. Ro zu miem, że są sie -
dzi mo gą mieć oba wy, ale sta ra -
łem się dzia łać zgod nie z pra -
wem. Chciał bym zna leźć spo -
sób, by obie stro ny mo gły żyć
w zgo dzie” – prze ko nu je wła ści -
ciel dział ki.

Fer my dro biu 
nie w po bli żu do mów
Mi mo to, miesz kań cy oko licz -

nych do mów, za le d wie kil ka -
dzie siąt me trów od pla no wa ne -
go kur ni ka, sta ra ją się po -
wstrzy mać in we sty cję. Zgod nie
twier dzą, że nie są prze ciw ko
po wsta wa niu ta kich obiek tów,
ale z da la od do mów za miesz -
kal nych, gdzie po win ny być
ogro dzo ne za le sie niem, a nie
ko muś pod oknem.

„W na szej ma łej miej sco wo -
ści są już 2 dzia ła ją ce kur ni ki,
więc nie jest to dla nas no wość,
i one oczy wi ście już prze szka -
dza ją nam w nor mal nym funk -
cjo no wa niu. Wła ści ciel chce po -
więk szyć fer mę o ko lej ne obiek -
ty, czy li łącz nie z fer mą pa na
Mar ci na bę dzie ich 10. Łącz nie
na po nad pół mi lio na kur w jed -
nym miej scu, więc to chy ba zro -
zu mia łe, że nie chce my. Je że li
one po wsta ną, to na sze ży cie
tu taj, sta nie się nie do znie sie -
nia. Za miesz ka li śmy tu taj, bo

chcie li śmy żyć z da la od zgieł ku
mia sta, w spo koj nej i ci chej
oko li cy. Cie szyć się po ran ka mi
przy fi li żan ce ka wy na bal ko nie,
bez ha ła su i smro du. A te raz ta
wi zja za czy na się już tyl ko roz -
pa dać” – pod kre śla jed na z pro -
te stu ją cych.

Z ko lei in ni kry ty ku ją cy to
przed się wzię cie wska zu ją na
oba wy o zdro wie dzie ci i zwie -
rząt do mo wych oraz spa dek
war to ści nie ru cho mo ści w oko -
li cy.

„Nie je ste śmy przy by sza mi
z mia sta. Zie mia, na któ rej
miesz ka my na le ża ła do na szych
pra dziad ków, i je ste śmy czwar -
tym po ko le niem któ re tu
miesz ka. Dział ki na, któ rych
sto ją na sze do my to dar od na -
szych ro dzi ców, dla nas i dla na -
szych dzie ci.  Ta oko li ca mia ła
być ro dzin ną oa zą, prze strze nią
do od po czyn ku, re se tu od pra cy
i obo wiąz ków. Nie wiem, jak to
bę dzie. Już od ja kie goś cza su
czu je my nie przy jem ne za pa chy
z oko licz nych kur ni ków. Ma ło
te go, nie ca ły ki lo metr od na -
szych do mów znaj du je się
zbior ni ca od pa dów zwie rzę cych
i ro ślin nych. Chy ba nie mu szę
wię cej mó wić” – skar ży się je -
den z są sia dów pa na Mar ci na.

Pro ble my ko mu ni ka cyj ne
z wła dza mi gmi ny
Miesz kań cy są tak że roz cza -

ro wa ni bra kiem re ak cji ze stro -
ny władz gmi ny. „Na pierw -
szym spo tka niu Wójt po rów nał
nasz kon flikt  do zwy kłych bu -
dow li  -cyt. Co by pa ni zro bi ła
gdy by pa ni chcia ła po bu do wać
ga raż na swo jej dział ce, a za bra -
ło by się trzech są sia dów i i by
pro te sto wa li. - my ze bra li śmy
pra wie 200 pod pi sów prze ciw -
ko. Od te go cza su nic się nie
dzie je. Sa mi mu si my cho dzić po
urzę dach, by co kol wiek do wie -
dzieć się o po stę pie spra wy”
– skar żą się. Miesz kań cy Dą -
brów ki Niw ki czu ją się po zo sta -
wie ni sa mi so bie, a ich fru stra -
cja na ra sta. Do dat ko wym fak -
tem jest, że in we sty cja bę dzie
po ło żo na ok. 900 m od naj bliż -
szych za bu do wań  dru giej
gmin nej miej sco wo ści, Dą brów -
ki Ług, więc pro blem jest na -
praw dę du żo więk szy. Miesz -
kań cy ma ją tak że żal do władz
gmi ny z in ne go po wo du.

„W na szej miej sco wo ści trwa
bu do wa dro gi, a my, że by po -
móc w tej in we sty cji, od da li śmy
część zie mi z wła snych dzia łek
rol nych – wszyst ko nie od płat -
nie, z na dzie ją na przy szłe ko -
rzy ści. Te raz, za miast cie szyć się
z roz wo ju na szej oko li cy, spo ty -
ka my się z ta kim trak to wa niem

i nie zro zu mie niem” – mó wi
roz ża lo na miesz kan ka Dą brów -
ki Niw ki.

Głos wój ta: 
pro ce du ra w to ku
Wójt gmi ny Skó rzec Je rzy

Dłu gosz wy ja śnia, że in we sty cja
do ty czą ca bu do wy fer my dro -
biu w Dą brów ce Niw ce jest
obec nie w trak cie pro ce du ry ad -
mi ni stra cyj nej. W dniu 19 lu te -
go 2024 r. do urzę du gmi ny
wpły nął wnio sek in we sto ra
o wy da nie de cy zji o śro do wi -
sko wych uwa run ko wa niach.
Zgod nie z obo wią zu ją cą pro ce -
du rą, 26 lu te go 2024 r. roz po -
czę to po stę po wa nie ad mi ni -
stra cyj ne. W je go trak cie urząd
zwró cił się do od po wied nich in -
sty tu cji, ta kich jak Pań stwo we
Go spo dar stwo Wod ne Wo dy
Pol skie, Mar sza łek Wo je wódz -
twa Ma zo wiec kie go, Pań stwo -
wy Po wia to wy In spek to rat Sa -
ni tar ny w Sie dl cach oraz Re gio -
nal na Dy rek cja Ochro ny Śro do -
wi ska w War sza wie, o wy da nie
sto sow nych opi nii.

Wójt za zna cza, że w pro ce sie
tym uwzględ nia ne są wszyst kie
wy ma ga ne kon sul ta cje i uzgod -
nie nia, a tak że gło sy pro te stu ją -
cych miesz kań ców oraz or ga ni -
za cji eko lo gicz nych. Zgod nie
z pro ce du rą wszyst kie stro ny
po stę po wa nia, w tym miesz -
kań cy i Sto wa rzy sze nie Eko -
Świd ni ca, są na bie żą co in for -
mo wa ne o je go prze bie gu.

„Gmi na Skó rzec bę dzie bra ła
pod uwa gę wszel kie usta le nia
fak tycz ne i obo wią zu ją ce w tej
kwe stii prze pi sy pra wa oraz
oczy wi ście pro te sty miesz kań -
ców” – pod kre śla wójt.

Trud na dro ga do roz wią za -
nia kon flik tu

Miesz kań cy i wła ści ciel dział -
ki sto ją na prze ciw le głych stro -
nach. Jed ni czu ją się za gro że ni,
dru dzy sta ra ją się re ali zo wać
swo je pla ny zgod nie z pra wem.
Zna le zie nie kom pro mi su bę dzie
trud ne, ale nie nie moż li we. Jed -
no jest pew ne – nikt z tej sy tu -
acji nie wy cho dzi bez szwan ku.
Miesz kań cy bo ją się o przy -
szłość swo ich ro dzin, a wła ści -
ciel dział ki wal czy o re ali za cję
swo ich praw. Jak za koń czy się
ten kon flikt? Czas po ka że. W tej
spra wie miesz kań cy nie usta ją
w wal ce. Ich wo ła nie o po moc
jest gło śne i peł ne emo cji. Czy
ktoś je usły szy?.

Jak się do wia du je my, tuż
przed wy da niem ar ty ku łu spra -
wą za jął się Rzecz nik Praw Oby -
wa tel skich, któ ry po pro sił wła -
dze gmi ny o wy ja śnie nia. ID
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Mieszkańcy walczą o życie
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Docelowo powstanie 160 miejsc parkingowych.
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25-latka obecnie przebywa w areszcie.
Mieszkańcy Dąbrówki Niwki nie
chcą kurników za płotem.
Uważają, że fermy powinny być
oddalone od domów.
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SIEDLCE

Przywitają Nowy Rok z Cleo
i Marcinem Sójką
Po kil ku la tach prze rwy syl we ster miej ski w Sie dl cach po -
wra ca na plac gen. Si kor skie go, a miesz kań cy bę dą mie li
oka zję świę to wać No wy Rok w wy jąt ko wym to wa rzy -
stwie. 

Nie kwe stio no wa ną gwiaz dą te go rocz nej im pre zy bę dzie
Cleo - jed na z naj bar dziej roz po zna wal nych wo ka li stek pol -
skiej sce ny mu zycz nej, któ ra swo imi hi ta mi “Łow cy
Gwiazd” czy “Za kro kiem krok” roz grze je pu blicz ność do
czer wo no ści. 
Obok niej na sce nie po ja wi się rów nież sie dl cza nin Mar cin
Sój ka, zwy cięz ca pro gra mu The Vo ice of Po land i au tor hi -
tów ta kich jak „Za ska kuj mnie” oraz „Płyń.” Ar ty sta  za dba
o to, by no wo rocz ny wie czór w Sie dl cach był pe łen ener gii
i mu zycz nych emo cji. 
Za or ga ni za cję od po wia da Agen cja Roz wo ju Mia sta Sie dl ce.
Miesz kań cy, któ rym przez ostat nie la ta bra ko wa ło tej
miej skiej im pre zy, mo gą już szy ko wać się na wspól ne po -
wi ta nie 2025 ro ku w cen trum Sie dlec. PA

SIEDLCE

Graj piękny Cyganie!
Miej ski Ośro dek Kul tu ry w Sie dl cach za pra sza 24 li sto pa -
da do sa li “Pod la sie” na kon cert ze spo łu “Se nio ryn ki”.
W pro gra mie znaj dą się zna ne i lu bia ne prze bo je rom -
skie. Wstęp wol ny. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
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Życie Siedlec

SIEDLCE
11 listopada
mieszkańcy Siedlec
uczcili 106. rocznicę
odzyskania przez
Polskę Niepodległości.

Ob cho dy te go wy jąt ko we go
dnia za czę to od uro czy stej
mszy świę tej w in ten cji Oj czy -
zny, od pra wio nej w Ko ście le
pw. św. Jó ze fa. Li tur gii prze -
wod ni czył ks. bp Ka zi mierz
Gur da, a ca łość uświet nił swo -
im śpie wem Chór Mia sta Sie dl -
ce pod dy rek cją Ju sty ny Ko wy -
ni. Po na bo żeń stwie uczest ni cy
zło ży li kwia ty pod ta bli cą upa -
mięt nia ją cą 100 -le cie od zy ska -
nia nie pod le gło ści, znaj du ją cą
się na te re nie pa ra fii. 

Ko lej nym punk tem ob cho -
dów był uro czy sty prze marsz
uli ca mi Bo le sła wa Chro bre go
i Wła dy sła wa Bro niew skie go na
Plac Wol no ści. Tam, w pod nio -
słej at mos fe rze, roz po czę to
głów ne uro czy sto ści od wspól -
ne go od śpie wa nia hym nu pań -
stwo we go. Na stęp nie prze mó -

wie nia wy gło si li pre zy dent Sie -
dlec To masz Ha pu no wicz oraz
do wód ca Gar ni zo nu Sie dl ce,
gen. bryg. Da riusz Le wan dow -
ski. Od był się rów nież apel pa -
mię ci, po któ rym od da no sal wę
ho no ro wą, a uczest ni cy zło ży li
wień ce oraz za pa li li zni cze pod
Po mni kiem Wol no ści, wy ra ża -
jąc hołd wszyst kim, któ rzy wal -
czy li o wol ność Pol ski.

Po za koń cze niu ofi cjal nych
uro czy sto ści miesz kań cy mo gli
skosz to wać woj sko wej gro -

chów ki w ra mach tra dy cyj ne go
„po sił ku tu ry stycz ne go”. Na -
stęp nie, przy sie dlec kim ma gi -
stra cie, zor ga ni zo wa ne zo sta ły
Bie gi Nie pod le gło ścio we, w któ -
rych udział wzię ły dzie ci i mło -
dzież, star tu jąc w róż nych ka te -
go riach wie ko wych. W sa mo
po łu dnie wy star to wa ła Szta fe ta
Ro dzin na, a o go dzi nie 13:45 od -
był się kul mi na cyj ny punkt bie -
gów - Bieg Głów ny na dy stan sie
10 km. Za wo dy przy cią gnę ły
licz nych uczest ni ków i ki bi ców,

two rząc nie za po mnia ną spor to -
wą at mos fe rę.

W dal szej czę ści ob cho dów,
w Sa li Bia łej Miej skie go Ośrod ka
Kul tu ry, od był się kon cert,
w któ rym wy stą pi li ar ty ści ze
Stu dia Pio sen ki Sin gers oraz Ze -
spół Wo kal ny Swe et An gels. Jed -
nak jed nym z naj bar dziej wy cze -
ki wa nych mo men tów dnia by ła
wi do wi sko wa Mo to pa ra da Nie -
pod le gło ści, któ ra zgro ma dzi ła
set ki mi ło śni ków mo to ry za cji
na uli cach mia sta. Mo to cy kli ści,
kie row cy qu adów oraz wła ści -
cie le za byt ko wych aut wspól nie
prze je cha li przez cen trum, ce le -
bru jąc ten wy jąt ko wy dzień.

Na za koń cze nie ob cho dów,
wraz z za pad nię ciem zmro ku,
Sie dl ce roz bły sły pa trio tycz ny -
mi ilu mi na cja mi. W bar wach
na ro do wych oświe tlo no naj -
waż niej sze bu dyn ki mia sta,
m.in. Pa łac Ogiń skich, Ko ściół
pw. św. Sta ni sła wa, Urząd Mia -
sta oraz Cen trum Kul tu ry i Sztu -
ki im. A. Me że ryc kie go. Dzię ki
tej wy jąt ko wej sce ne rii miesz -
kań cy mo gli prze ży wać świę to
nie pod le gło ści w wy jąt ko wym,
pa trio tycz nym na stro ju. PA
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Siedlce dla Niepodległej

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Wspólna podróż przez złote lata życia
SIEDLCE
W Siedlcach odbyła się
uroczystość z okazji
Złotych Godów -
jubileuszu 50-lecia
pożycia małżeńskiego
19 par z terenu miasta. 

Wy da rze nie, peł ne wzru szeń
i re flek sji, zgro ma dzi ło do stoj -
nych ju bi la tów oraz ich naj bliż -
szych, pod kre śla jąc nie zwy kłą
war tość wspól nie prze ży tych
lat.

Każ da z par zo sta ła uho no ro -
wa na me da lem za dłu go let nie
po ży cie mał żeń skie, nada nym
przez Pre zy den ta RP. Od zna cze -
nia wrę czy li oso bi ście go spo -

darz mia sta, pre zy dent To masz
Ha pu no wicz, oraz prze wod ni -
czą cy Ra dy Mia sta, Ro bert Cho -
jec ki. Oprócz me da li ju bi la ci

otrzy ma li rów nież bu kie ty
kwia tów i li sty gra tu la cyj ne, ja -
ko wy raz uzna nia dla ich trwa -
nia w związ ku i wspól nych osią -

gnięć przez pięć de kad.
Obec ne na uro czy sto ści pa ry,

peł ne wdzięcz no ści, dzię ko wa ły
so bie wza jem nie za prze ży te ra -
zem chwi le - za rów no te ra do -
sne, jak i trud ne, któ re do dat ko -
wo umac nia ły ich więź. 

Ca łość uro czy sto ści uświet nił
wy stęp ar ty stycz ny Ol gi Ja gieł ło
i Kac pra Ja strzęb skie go, two rząc
wspa nia łą opra wę mu zycz ną
te go wy da rze nia.

Sza now nym mał żon kom,
któ ry prze ży li ra zem już pół
wie ku, ży czy my ko lej nych, dłu -
gich lat prze peł nio nych zdro -
wiem, mi ło ścią i wza jem nym
wspar ciem. 

To pięk ne świa dec two od da -
nia i wy trwa ło ści, mo że być in -
spi ra cją dla nas wszyst kich. PA

Każda z par otrzymała medal za długoletnie pożycie małżeńskie.
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Przemarsz z biało-czerwoną flagą. 
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Sylwester miejski wraca po kilku latach przerwy.
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MIASTO
I GMINA
MORDY
17 listopada obfitował
w mieście i gminie
Mordy w ważne
momenty,
dokumentował też
rezultaty współpracy
z Samorządem
Województwa
Mazowieckiego. 

Te go dnia, oprócz otwar cia
dróg, od by ło się prze ka za nie
sprzę tów dla jed no stek OSP
oraz in stru men tów dla Or kie -
stry Dę tej Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej w Mor dach. We wszyst -
kich wy da rze niach udział wzię -
ła Ja ni na Ewa Orze łow ska,
człon ki ni Za rzą du Wo je wódz -
twa Ma zo wiec kie go.

Otwar cie z ba lo no wym 
ak cen tem
Dwa za da nia in we sty cyj ne

po le ga ją ce na prze bu do wie
dróg w Kli mon tach do fi nan so -
wa ne zo sta ły ze środ ków bu dże -
tu Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go. Cał ko wi ta war tość pierw sze -
go od cin ka wy nio sła po nad 182
tys. zł przy współ fi nan so wa niu
w wy so ko ści po nad 91 tys. zł.
War tość dru gie go za da nia opie -
wa ła na kwo tę po nad 187 tys. zł,
do fi nan so wa nie wy nio sło 80
tys. zł. Wy ko naw cą obu za dań
by ło Przed się bior stwo Ro bót
D r o  g o  w o  - M o  s t o  w y c h

„MIKST” Sp. z o. o. z sie dzi bą
w Wę gro wie.

Uro czy stość otwar cia dwóch
dróg gmin nych w miej sco wo ści
Kli mon ty roz po czę ła się w nie -
dziel ne po łu dnie. Ja ni na Ewa
Orze łow ska gra tu lo wa ła miesz -
kań com no wych dróg i ży czy ła,
by słu ży ły jak naj le piej i naj bez -
piecz niej.

Soł tys wsi Kli mon ty Prze my -
sław Cha ciń ski ser decz nie dzię -
ko wał wszyst kim, dzię ki któ -
rym mo der ni za cja otwie ra nych
dróg by ła moż li wa.

Bur mistrz Łu kasz A. Waw ry -
niuk zło żył po dzię ko wa nia dla
Pa ni Mar sza łek, a tak że dla po -
przed niej wła dzy i rad nych,
gdyż wnio ski o do fi nan so wa nia

otwie ra nych wczo raj dróg zo -
sta ły na pi sa ne i zło żo ne w trak -
cie trwa nia ubie głej ka den cji.
Po dzię ko wa nia po pły nę ły rów -
nież w kie run ku Mar ka Iz deb -
skie go, kie row ni ka Re fe ra tu In -
we sty cji i In fra struk tu ry, któ ry
nad zo ro wał pro ce du rę prze tar -
go wą i re ali za cję za dań. Bur -
mistrz pod kre ślił też, że na te re -
nie mia sta i gmi ny Mor dy bę dą
od by wa ły się ko lej ne mo der ni -
za cje dróg, a w ostat nim cza sie
bur mistrz po zy skał na ten cel 4
mln zł z Sa mo rzą du Wo je wódz -
twa Ma zo wiec kie go.

Uro czy ste go prze cię cia wstę -
gi do ko na li: Ja ni na Ewa Orze -
łow ska, Łu kasz A. Waw ry niuk,
Ka ta rzy na Gi ziń ska - prze wod -

ni czą ca Ra dy Miej skiej w Mor -
dach, rad na z okrę gu, w krót -
kim znaj du ją się Kli mon ty, Kry -
sty na Za rzec ka - wi ce prze wod -
ni czą ca Ra dy Miej skiej w Mor -
dach, Prze my sław Cha ciń ski -
soł tys Kli mont, Ma rek Iz deb ski -
kie row nik Re fe ra tu In we sty cji
i In fra struk tu ry w Urzę dzie Mia -
sta i Gmi ny Mor dy oraz ks. Da -
riusz Kuj da.

Po świę ce nia dróg do ko nał ks.
Da riusz Kuj da. Na wy da rze nie
przy by li też miesz kań cy Kli -
mont. Bra wa na le żą się dla Pau -
lin ki i Ga bry sia, któ rzy dziel nie
trzy ma li wstę gę przez ca łą uro -
czy stość. Wy jąt ko wym ak cen -
tem pod czas wy da rze nia by ły
czer wo ne, ba lo no we ser ca, któ -

re tuż po otwar ciu dro gi, po fru -
nę ły w nie bo.

Dla stra ża ków i so łectw
Ko lej ne punk ty nie dziel ne go

pro gra mu mia ły miej sce
w Miej sko -Gmin nym Ośrod ku
Kul tu ry w Mor dach. 

– Dzię ku ję Wam za to, że na -
ra ża cie wła sne zdro wie i ży cie,
bo ktoś gdzieś po trze bu je Wa -
sze go wspar cia. Ten sprzęt nie
jest dla Was, ale dla nas – miesz -
kań ców Ma zow sza, bo gdy Wy
ma cie do bry sprzęt i je ste ście
do brze wy szko le ni, to my je ste -
śmy bez piecz niej si – zwró ci ła
się do Stra ża ków Ja ni na Ewa
Orze łow ska i do da ła: – W sa mo -
rzą dzie wo je wódz twa, na wet

jak by ło trud no z bu dże tem,
środ ki dla „ochot ni ków” za wsze
się zna la zły. Wie my bo wiem
o tym, jak bar dzo du żo ro bi cie
dla bez pie czeń stwa Ma zow sza!

Bur mistrz Łu kasz A. Waw ry -
niuk rów nież po dzię ko wał
Dru hom za co dzien ną go to -
wość do nie sie nia po mo cy,
a Pa ni Mar sza łek za efek tyw ną
współ pra cę.

Cał ko wi ta war tość za da nia
pn. „Mo der ni za cja świe tli cy
Wiej skiej w Woj no wie” to 20
tys. zł przy współ fi nan so wa niu
w wy so ko ści 10 tys. zł. Z ko lei
za kup wy po sa że nia i sprzę tu
na po trze by OSP w Czo ło my -
jach opie wał na kwo tę pra wie
33 tys. zł przy współ fi nan so -
wa niu w wy so ko ści 15 tys. zł.
Oba po wyż sze za da nia zo sta ły
do fi nan so wa ne w ra mach na -
bo ru: „Ma zo wiec ki In stru ment
Ak ty wi za cji So łectw MA ZOW -
SZE 2024” – „Ma zow sze dla so -
łectw 2024”.

Wy po sa że nie dla jed no stek
Ochot ni czych Stra ży Po żar -
nych z te re nu gmi ny Mor dy
w ra mach za da nia „OSP -edy cja
2024” otrzy ma ły: OSP w Czo ło -
my jach, OSP w Ra dzi ko wie
Wiel kim, OSP w Sta rej Wsi oraz
OSP w Woj no wie. Za ku py opie -
wa ły na łącz ną kwo tę 80 tys. zł
przy do fi nan so wa niu ze środ -
ków bu dże tu Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go - 40 tys. zł. Za -
kup in stru men tów mu zycz -
nych dla or kie stry dę tej to
koszt po nad 35 tys. zł przy
współ fi nan so wa niu ze środ -
ków Sa mo rzą du Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go w wy so ko ści 30
tys. zł.

RED.

Drogi, sprzęty i instrumenty
4 | 22 li sto pa da 2024  |  pią tek  |  Ży cie Sie dlec kie re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Kolejne punkty programu miały miejsce w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach.  

Przebudowa dróg została dofinansowana ze środków budżetu województwa mazowieckiego.

Burmistrz Łukasz A. Wawryniuk  podziękował Druhom za codzienną gotowość do niesienia pomocy.
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Czym są far my wia tro we?
Ener gia, z któ rej czło wiek ko -

rzy sta każ de go dnia, mo że po -
cho dzić z nie od na wial nych za -
so bów lub od na wial nych źró -
deł. Cha rak te ry stycz ną ce chą
tych pierw szych jest to, że się
wy czer pu ją, a ich szyb kie od -
two rze nie nie jest moż li we.
Co wię cej, zu ży wa nie wę gla ka -
mien ne go czy ro py naf to wej do
wy twa rza nia ener gii wią że się
z emi sją dwu tlen ku wę gla, tlen -
ków siar ki, tlen ków azo tu, cza -
du oraz wie lu in nych sub stan -
cji, któ re ne ga tyw nie wpły wa ją
na stan at mos fe ry.

Po mi mo te go, że w pierw szej
po ło wie 2024 ro ku po raz
pierw szy w hi sto rii Unii Eu ro -
pej skiej pro duk cja ener gii z OZE
by ła więk sza niż w przy pad ku
pa liw ko pal nych, wy dat ki Pol -
ski na im port te go ty pu pa liw
po zo sta ją na bar dzo wy so kim
po zio mie - w sa mym 2023 r.
wy nio sły 138 mld zł, a od
2014 r., uwzględ nia jąc in fla cję,
łącz na kwo ta się ga 1,2 bln zł1.

Zde cy do wa nie bar dziej przy ja -
zne śro do wi sku na tu ral ne mu są
od na wial ne źró dła ener gii. Do
ka te go rii tej za li cza ją się m.in.
far my wia tro we, czy li ze spo ły
elek trow ni wia tro wych pro du -
ku ją ce prąd przy wy ko rzy sta niu
si ły wia tru. W Pol sce pierw sze
tur bi ny za czę ły pro du ko wać
ener gię w 1991 ro ku. W 2024 ro -
ku, we dług In sty tu tu Ener ge ty ki
Od na wial nej, w Pol sce dzia ła
1400 in sta la cji wia tro wych,
o mo cy za in sta lo wa nej wy no -
szą cej po nad 9 GW. Przez po nad
30 lat w far my wia tro we suk ce -
syw nie sta wa ły się czę ścią ro dzi -
me go kra jo bra zu Pol ski.

Zie lo na ener gia, któ ra 
opła ca się każ de mu
O za le tach ener ge ty ki wia tro -

wej mó wi się głów nie w kon tek -
ście te go, że jej wpływ na śro do -
wi sko na tu ral ne jest du żo mniej -

szy niż w przy pad ku za so bów
nie od na wial nych. Czas po trzeb -
ny na spła ce nie tzw. „dłu gu wę -
glo we go”, czy li ilo ści ga zów cie -
plar nia nych emi to wa nych
w trak cie peł ne go cza su funk cjo -
no wa nia pro duk tu, wy no si oko -
ło 7-8 mie się cy.  W tym okre sie
far ma wia tro wa wy twa rza ty le
czy stej ener gii, że jej pro duk cja
po zwa la zre kom pen so wać emi -
sje CO2 po wsta łe pod czas ca łe go
cy klu ży cia elek trow ni. Tym cza -
sem elek trow nia wę glo wa ge ne -
ru je swój dług w ca łym okre sie
pro duk cji ener gii elek trycz nej.

Nie każ dy rów nież wie, że far -
my wia tro we to tak że zna czą ce
ko rzy ści dla gmi ny i jej miesz -

kań ców. Przede wszyst kim fi -
nan so we - w koń cu re ali za cja
in we sty cji wią że się z co rocz ny -
mi wpły wa mi z po dat ków do
bu dże tu gmi ny. Na re ali za cji
pro jek tu zy sku ją oko licz ne fir -
my, z któ ry mi in we stor mo że
pod jąć współ pra cę. Z ko lei dla
lo kal nej spo łecz no ści far my są
z jed nej stro ny po ten cjal nym
miej scem pra cy, z dru giej zaś -
szan są na ob ni że nie kosz tów
ener gii elek trycz nej, co dziś ma
szcze gól ne zna cze nie.

Ko rzy ści i szan sa dla rol ni ków
Nikt bar dziej niż rol ni cy nie

zda je so bie spra wy z wy zwań
zwią za nych z po stę pu ją cy mi

zmia na mi kli ma tycz ny mi: su -
szą, ro sną cy mi kosz ta mi ener -
gii, ano ma lia mi po go do wy mi
czy wzra sta ją cy mi kosz ta mi
ener gii elek trycz nej. Pro blem
sta no wią tak że za gro że nia hy -
dro lo gicz ne bę dą ce skut kiem
utrzy mu ją cej się przez dłu gi
czas wy so kiej tem pe ra tu ry po -
wie trza i ni skie go po zio mu opa -
dów. Wszyst kie te czyn ni ki mo -
gą po wo do wać wcze śniej sze
kwit nie nie ro ślin, wy dłu że nie
okre su we ge ta cyj ne go, a tak że
zmia ny ter mi nu prac agro tech -
nicz nych, czy li wpły wa ją na
osta tecz ne na kła dy fi nan so we
i do cho dy rol ni ków. Aby spro -
stać tym wy zwa niom, ko niecz -

ne jest po szu ki wa nie roz wią zań
ofe ru ją cych nie tyl ko ko rzy ści
eko no micz ne, lecz tak że dłu go -
ter mi no wą ochro nę przed
zmia na mi kli ma tycz ny mi. Z po -
mo cą przy cho dzą tu taj od na -
wial ne źró dła ener gii, któ re
wpły wa ją ko rzyst nie na śro do -
wi sko w ska li lo kal nej.

Mi ty i fak ty, 
czy li jak dzia ła ją wia tra ki
Choć wie le re gio nów zdo ła ło

się już prze ko nać o ko rzy ściach
pły ną cych z ener ge ty ki wia tro -
wej, szko dli we mi ty na jej te -
mat na dal są ży we. Jed na z naj -
czę ściej wy mie nia nych obaw
do ty czy ha ła su ge ne ro wa ne go

przez wia tra ki. Tym cza sem
emi tu ją one ta kie sa me dźwię -
ki jak stan dar do we urzą dze nia
do mo we, a zgod nie z pra wem
far my wia tro we mu szą speł -
niać bar dzo re stryk cyj ne nor -
my aku stycz ne. Po nad to war to
pod kre ślić, że we dług eks per -
tów ge ne ro wa ne przez wia tra -
ki in fra dź wię ki, czy li fa le dźwię -
ko we nie sły szal ne dla czło wie -
ka, nie ma ją ne ga tyw nych
skut ków dla or ga ni zmu. Ich
po ziom jest zbli żo ny do te go,
któ ry jest wy twa rza ny przez fa -
le mor skie.

Bu do wa farm wia tro wych
w mi ni mal nym stop niu in ge ru -
je w ota cza ją cy kra jo braz i śro -
do wi sko na tu ral ne. Wy ni ka to
z prze pi sów praw nych re gu lu ją -
cych każ dą in we sty cję te go ty -
pu. Far my nie mo gą być zlo ka li -
zo wa ne na tra sie wę dró wek
pta ków i ich ko ry ta rzy mi gra -
cyj nych, ani na ob sza rze sie -
dlisk wraż li wych ga tun ków.
Przed wy da niem de cy zji śro do -
wi sko wej do ko ny wa na jest peł -
na in wen ta ry za cja fau ny i flo ry.
Pro wa dzo ne są rów nież ob ser -
wa cje pta ków, któ re po zwa la ją
na stwo rze nie „mo de lu ry zy ka
ko li zji”. Wpływ na miej sce in we -
sty cji ma ją do dat ko wo ba da nia
chi rop te ro lo gicz ne, któ rych ce -
lem jest wy eli mi no wa nie po -
ten cjal ne go za gro że nia dla nie -
to pe rzy.

Far my nie po gar sza ją za tem
kom for tu ży cia ani lu dzi, ani
zwie rząt. Wprost prze ciw nie -
re gu lar nie go pod no szą dzię ki
re duk cji emi sji ga zów cie plar -
nia nych.

ŹRÓ DŁA:

1) Ra port „Trans for ma cja
ener ge tycz na w Pol sce Edy cja
2024”, https://www.fo rum -
ener gii.eu/trans for ma cja -edy -
cja-2024

AR TY KUŁ SPON SO RO WA NY

Ilość produkowanej energii z wiatraków w Polsce stale rośnie, co
przekłada się m.in. na poprawę jakości powietrza, zwiększenie
bezpieczeństwa energetycznego czy różnego rodzaju profity finansowe
dla gmin i ich mieszkańców. W województwie mazowieckim działa
obecnie szereg farm wiatrowych, które zasilają setki tysięcy
gospodarstw domowych oraz przynoszą korzyści dla rolników i gmin.
Co oznacza powstanie farmy wiatrowej dla lokalnej społeczności?
Jak niemal niesłyszalna produkcja energii może wpływać na życie
mieszkańców, budżet gminy czy stan środowiska?
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Energia z wiatru, czyli
inwestycja, która przynosi
korzyści dla wszystkich

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Zielona energia, która opłaca się każdemu. Odnawialne źródła energii wpływają korzystnie na środowisko w skali lokalnej.
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GARWOLIN
Mia sto Gar wo lin zre ali zo wa ło
ko lej ny etap roz wo ju lo kal nej
in fra struk tu ry re kre acyj no -
spor to wej. 

Efek tem dzia łań jest no wo cze -
sne bo isko do stre et bal lu i te ni sa
ziem ne go oraz kom plek so wa
mo der ni za cja tra wia ste go bo -
iska pił kar skie go. Pra ce, za koń -
czo ne w ra mach za da nia ob ję te -
go pro gra mem „Ma zow sze dla
spor tu”, po pra wią ja kość in fra -
struk tu ry spor to wej w mie ście,
ofe ru jąc miesz kań com więk sze
moż li wo ści re kre acyj ne.

Za da nie pn. “Roz wój lo kal nej
in fra struk tu ry re kre acyj no -
spor to wej w Gar wo li nie po -
przez wy ko na nie wie lo funk cyj -
nej na wierzch ni spor to wej do
stre et bal lu i te ni sa ziem ne go
oraz mo der ni za cję tra wia ste go
bo iska pił kar skie go”. Osta tecz -
ny i rze czy wi sty koszt re ali za cji
za da nia wy niósł 169.500,00 zł,
z cze go wy so kość do fi nan so wa -
nia to 82.326,14 zł, zaś wkład
wła sny Mia sta Gar wo li na to
87.173,86 zł. Wy so kość przy zna -
ne go do fi nan so wa nia wy nio sła
sta no wi zna czą ce wspar cie re -
ali za cji miej skich in we sty cji
spor to wych.

Na no wym bo isku do stre et -
bal lu i te ni sa ziem ne go za sto so -
wa no trwa łą na wierzch nię z po -
li pro py le nu, co za pew nia wy so -
ką ja kość i od por ność na wa -
run ki at mos fe rycz ne. Wy po sa -
żo no je w nie zbęd ne urzą dze nia
spor to we, w tym ze staw ko szy
do gry w ko szy ków kę ulicz ną
oraz ze staw do te ni sa ziem ne -

go, z so lid ną kon struk cją i siat -
ką. Dzię ki ozna cze niu li nii na
na wierzch ni, bo isko jest przy -
sto so wa ne do obu tych dys cy -
plin, co po sze rza je go funk cjo -
nal ność i do stęp ność dla miesz -
kań ców w róż nym wie ku.

W ra mach pro jek tu do ko na -
no rów nież re no wa cji tra wia -
ste go bo iska pił kar skie go, za -

pew nia jąc mu pie lę gna cję oraz
grun tow ną re ge ne ra cję na -
wierzch ni. Wy ko na no wer ty ku -
la cję, aera cję, na wo że nie i pia -
sko wa nie, a w miej scach naj -
bar dziej znisz czo nych do sia no
tra wę lub uło żo no darń z rol ki.
Bo isko jest te raz re gu lar nie ko -
szo ne i od chwasz cza ne, aby
utrzy mać je go wy so ką ja kość

i trwa łość na ko lej ne la ta.
- Dzię ki tej in we sty cji na sza

mło dzież i dzie ci, a tak że wszy -
scy miesz kań cy Gar wo li na, zy -
ska li no we, wy so kiej ja ko ści
miej sca do upra wia nia spor tu
na świe żym po wie trzu. Wspar -
cie Ma zow sza by ło klu czo we dla
re ali za cji te go pro jek tu, któ ry
przy czy nia się do bu do wa nia

zdro wej i ak tyw nej spo łecz no -
ści” - pod kre śla bur mistrz Gar -
wo li na Ma rze na Świe czak. - Zda -
je so bie spra wę, że po trzeb jest
du żo, ale stop nio wo i z suk ce -
sem sta ra my się zmie niać Gar -
wo lin, tak że dzię ki środ kom ze -
wnętrz nym, za któ re je stem
bar dzo wdzięcz na – pod su mo -
wu je pa ni bur mistrz. MAT.INF.

Redaguje: Paulina Montewka
m@il: garwolin@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.plŻycie Garwolina

Inwestycje sportowe rosną w oczach
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Boisko wielofunkcyjne z nową nawierzchnią
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Boisko trawiaste gotowe na nowe rozgrywki
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Sokołów Podlaski

„Ave Maria” w Konkatedrze
17 li sto pa da od był się w Kon ka te drze w So ko ło wie Pod la -
skim kon cert „Ave Ma ria” wień czą cy ob cho dy 600 -le cia So -
ko ło wa Pod la skie go.
W kon cer cie wy stą pi ła gwiaz da pol skiej sce ny ope ro wej
Edy ta Pia sec ka so pran ko lo ra tu ro wy, Ma ria Hu bluk so -
pran ko lo ra tu ro wy, Alek san dra War dęsz kie wicz so pran,
Agniesz ka Igna szew ska -Ma gie ra for te pian. Kon cert po pro -
wa dzi ła Zo fia Pa czó ska.
Licz nie zgro ma dzo na pu blicz no ści hoj nie i dłu go okla ski wa -
ła mi strzow skie wy ko na nie naj pięk niej szych „Ave Ma ria”
kom po zy cji Go me za, Gou no da, Cac ci nie go, Lo ren ca. Or ga ni -
za to ra mi wy da rze nia by ła Kon ka te dral na Pa ra fia Rzym sko -
ka to lic ka pw Nie po ka la ne go Ser ca NMP w So ko ło wie
Pod la skim, Sto wa rzy sze nie Edu ka cyj ne Zie mi Wę grow skiej
oraz Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go. Part ne rem
kon cer tu by ło Mia sto So ko łów Pod la ski. MAT.INF.

Redaguje: Paulina Montewka
m@il: sokolow@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.pl Życie Sokołowa

SOKOŁÓW
PODLASKI
Murale zdobią nasze
budynki mieszkalne,
oświatowe i kulturalne
coraz częściej. 

18 li sto pa da przy Ze spo le Szkół
Sa le zjań skich „Lux Sa pien tae”
zo stał od sło nię ty mu ral po świę -
co ny So ko łow skim Or lę tom. 

Pro jekt” So ko łow skie Or lę ta
– bo ha te ro wie woj ny pol sko
bol sze wic kiej 1920 ro ku” jest
po świę co ny so ko łow skim har -
ce rzom, któ rzy sta nę li do wal -
ki w 1920 ro ku. So ko łow ski mi
Or lę ta mi by li głów nie ucznio -
wie gim na zjum, har ce rze
z dru ży ny im. T. Ko ściusz ki po -
wsta łej w tym mie ście w 1915
ro ku. Mło dzi chłop cy a nie dłu -
go po tem i dziew czę ta, przy
wy ko rzy sta niu skau to wej me -
to dy wy cho waw czej, za czę li
być wdra ża ni do ży cia spo łecz -
ne go oraz do ak tyw nej służ by
Bo gu i Pol sce. Pięć dzie się ciu
sze ściu kil ku na sto let nich lu dzi
sta nę ło do wal ki, do łą cza jąc do
205. Puł ku Pie cho ty, by wal -
czyć z bol sze wi ka mi. Dzie wię -

ciu z nich nie wró ci ło do do -
mu – od da li ży cie za wol ność
nas wszyst kich.

Au to rem pro jek tu jest Szy -
mon Gro chow ski, a wy ko -
naw cą mu ra lu jest gru pa Iza -
be li Ku char skiej. Jak mo że my
za uwa żyć jest to mu ral zwra -
ca ją cy uwa gę od bior cy, mię -
dzy in ny mi swo ją ko lo ry sty -
ką, któ ra wy wo łu je nie tyl ko
po czu cie du my, ale rów nież
od waż ną kre ską, któ ra wpro -
wa dza nu tę nie po ko ju w od -
bio rze.

Mu ral zdo bi ko lej ny bu dy -
nek w mie ście i jest to ko lej ny
mu ral o te ma ty ce hi sto rycz -
nej, co nie od łącz nie pod kre śla
sza cu nek władz mia sta i po -
dej mo wa nych de cy zji miesz -
kań ców do hi sto rii. Ko lej ne
po my sły po dob no już cze ka ją
w ko lej ce, po nie waż mia sto
ma jesz cze kil ka osób, któ re
za pi sa ły się na kart kach hi sto -
rii, a za słu gu ją na ich do ce nie -
nie w ten no wo cze sny, ar ty -
stycz ny spo sób.

Za da nie stwo rze nia mu ra lu
na bu dyn ku szkol nym zo sta ło
do fi nan so wa ne przez biu ro
„Nie pod le gła ze środ ków Mi -
ni ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic -
twa Na ro do we go. MAT. OPRAC.
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Mural odsłonięty

Wspaniałe wykonawczynie koncertu przyjęły podziękowania 
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Świetlice zyskały nowy blask

Redaguje:  Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Mińska i Węgrowa

GMINA LIW
W październiku br.
zakończyły się remonty
świetlic wiejskich
w Szarutach
i Zawadach (gmina
Liw).

W świe tli cy w Sza ru tach re mont
po le gał na wy ko na niu no wej
pod ło gi z gre su i po ma lo wa niu
ścian głów nej sa li oraz za in sta -
lo wa niu kli ma ty za cji, któ ra jed -
no cze śnie speł nia funk cję
grzew czą. 

Zo stał tak że prze bu do wa ny
zbior nik na nie czy sto ści cie kłe,

a ele wa cja ca łe go bu dyn ku
świe tli cy zo sta ła od no wio na. 

Koszt wszyst kich prac wy -

niósł  171 tys. zł  z cze go kwo ta
po nad 132 tys. zł. sta no wi ła do -
ta cję z bu dże tu Sa mo rzą du Wo -

je wódz twa Ma zo wiec kie go. Po -
zo sta łe środ ki po cho dzi ły z fun -
du szu so łec kie go i bu dże tu gmi -
ny.

W Za wa dach re mont świe tli -
cy wiej skiej po le gał na wy ko na -
niu no we go po kry cia da chu, po -
ma lo wa niu ele wa cji bu dyn ku
i wy mia nie ry nien. 

Ca łość kosz tów to 32 700 zł.
Na ten re mont Gmi na uzy -

ska ła rów nież do fi nan so wa nie
z Urzę du Mar szał kow skie go
w kwo cie 15 000 zł a po zo sta łe
środ ki po cho dzi ły z fun du szu
so łec kie go i bu dże tu gmi ny.

Miesz kań cy gmi ny od te raz
bę dą mo gli spo ty kać się w du żo
przy jem niej szych wa run kach.

RED.

Węgrów

Złodziej paliwa zatrzymany na
gorącym uczynku  
Po li cjan ci z Wy dzia łu Kry mi nal ne go za trzy ma li zło dzie ja
pa li wa. Męż czy zna kradł ze zbior ni ków ko par ki i cię ża ró -
wek za bez pie cze nia oraz olej na pę do wy. Ukradł w ten spo -
sób po nad ty siąc li trów pa li wa. W au cie, któ rym się
po ru szał po li cjan ci zna leź li  po jem ni ki oraz sprzęt słu żą cy
do spusz cza nia pa li wa.
Do bre roz po zna nie i spraw ność dzia ła nia to klu czo we ele -
men ty po li cyj nej służ by. W trak cie dzia łań ope ra cyj nych
mun du ro wi usta li li spraw cę kra dzie ży ole ju na pę do we go,
któ ry kil ku krot nie przy własz czył so bie kil ka set li trów te go
pa li wa. Dzię ki ich dzia ła niom 55 -let ni miesz ka niec są sied -
nie go po wia tu, zo stał za trzy ma ny na go rą cym uczyn ku
pod czas kra dzie ży na te re nie po wia tu wę grow skie go.
Ze bra ny w spra wie ma te riał do wo do wy po zwo lił na przed -
sta wie nie mu 4 za rzu tów do ty czą cych kra dzie ży za co
zgod nie z ko dek sem kar nym gro zi do 5 lat wię zie nia. Męż -
czy zna już nie pierw szy raz do pu ścił się po dob ne go czy nu.
W prze szło ści był ka ra ny za po dob ne prze stęp stwa.
(mat.KPP Wę grów)

Mińsk Mazowiecki
Kon kurs na naj pięk niej szą kart kę bo żo na ro dze nio wą pn.
„Świą tecz na kart ka”

SIENNICA
13 listopada odbyło się
uroczyste otwarcie
przebudowanej Stacji
Uzdatniania Wody
w Siennicy.

Był to nie tyl ko sym bo licz ny
mo ment, ale rów nież prak -
tycz na re ali za cja wiel kie go
przed się wzię cia, któ re zna czą -
co pod no si stan dar dy ja ko ści
wo dy do star cza nej do do mów.

Do stęp do czy stej, uzdat nio -
nej wo dy to pod sta wo wa po -
trze ba każ de go czło wie ka
i klu czo wy ele ment zdro wia
oraz kom fort ży cia.

Po wie lu la tach funk cjo no -
wa nia sta cja uzdat nia nia wo -
dy wy ma ga ła już re mon tu
i grun tow nej mo der ni za cji.
Spra wa go spo dar ki wod nej
w gmi nie sta ła się jed nym
z prio ry te tów i trze ba po wie -
dzieć, że za koń czy ła się suk ce -
sem.

Mo der ni za cja Sta cji Uzdat nia -
nia Wo dy to in we sty cja o łącz -
nej war to ści 5 391 900,00 zło -
tych, z do fi nan so wa niem po zy -
ska nym z Rzą do we go Fun du szu
In we sty cji Lo kal nych w wy so -
ko ści 1,5 mln zło tych oraz ze

środ ków Pro gra mu Roz wo ju
Ob sza rów Wiej skich na la ta
2014-2020 w kwo cie 2 869
485,00. Dzię ki te mu wspar ciu
moż li we by ło zre ali zo wa nie in -
we sty cji bez nad mier ne go ob -
cią że nia bu dże tu gmi ny, co jest

wiel kim suk ce sem osób za an -
ga żo wa nych w pro ces in we sty -
cyj ny.

Za kres rze czo wy in we sty cji
obej mo wał m.in.: wy mia nę
urzą dzeń tech no lo gicz nych, bu -
do wę zbior ni ka wo dy uzdat nio -
nej, mo der ni za cję bu dyn ku sta -
cji, wy mia nę ze wnętrz nych
i we wnętrz nych in sta la cji tech -
no lo gicz nych oraz ste row ni -
czych, wy ko na nie in sta la cji fo -
to wol ta icz nej, za go spo da ro wa -
nie te re nu.

Otwar cie Sta cji Uzdat nia nia
Wo dy w Sien ni cy jest do sko na -
łym przy kła dem, jak wspól ny -
mi si ła mi, wi dząc wspól ny cel,
moż na zre ali zo wać wiel kie
przed się wzię cia, któ re na co
dzień wpły wa ją na ja kość ży cia
na szych miesz kań ców. Mo der -
ni za cja SUW to in we sty cja
w przy szłość – nie tyl ko na szą,
ale tak że przy szłych po ko leń.
Mia sto i gmi na Sien ni ca idą
w do brym kie run ku, a otwar cie
Sta cji Uzdat nia nia Wo dy jest te -
go ko lej nym do wo dem. RED.
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Jak inwestycja za 5 mln
złotych odmieniła życie?
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Nowy etap lepszego życvia dla mieszkańców.
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G MINA  ŁOSICE

Wpadł podczas kontroli
drogowej
Po li cjan ci z ło sic kiej dro gów ki pod ję li in ter wen cję wo bec
kie ru ją ce go au di, któ ry prze kro czył do zwo lo ną pręd kość.
W trak cie kon tro li oka za ło się, że jest po szu ki wa ny li stem
goń czym oraz po sia da za kaz pro wa dze nia po jaz dów.
Pod czas służ by po li cjan ci wy dzia łu ru chu dro go we go ło sic -
kiej ko men dy pro wa dzi li po miar pręd ko ści w miej sco wo -
ści Nie moj ki. Funk cjo na riu sze za trzy ma li do kon tro li
kie ru ją ce go au di, któ ry prze kro czył do pusz czal na w te re -
nie za bu do wa nym pręd kość o 18 km/h.
Nie by ło by w tej in ter wen cji nic szcze gól ne go gdy by nie to,
że męż czy zna oka zał się być po szu ki wa nym li stem goń -
czym do od by cia ka ry sze ściu mie się cy po zba wie nia wol -
no ści. Po nad to, po spraw dze niu w po li cyj nej ba zie da nych,
oka za ło się, że kie ru ją cy po sia da ak tyw ny za kaz pro wa dze -
nia po jaz dów me cha nicz nych.
30 -la tek zo stał osa dzo ny w po li cyj nym aresz cie, skąd tra fi
do za kła du kar ne go. Męż czy zna od po wie za nie sto sow nie
się do wy ro ku są du, za któ re usta wo daw ca prze wi dział ka -
rę od 3 mie się cy do 5 lat po zba wie nia wol no ści. KPP ŁO SI CE

Redaguje: Paulina Artych
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łosic

ŁOSICE
Mieszkańcy Łosic
upamiętnili 106.
rocznicę odzyskania
przez Polskę
Niepodległości.

Uro czy sto ści roz po czę ły się Mszą
Świę tą w in ten cji Oj czy zny, któ ra
od by ła się w ko ście le pw. św.
Zyg mun ta Kró la w Ło si cach.
Uczest ni czy li w niej przed sta wi -
cie le władz sa mo rzą do wych,
pocz ty sztan da ro we, de le ga cje
róż nych in sty tu cji, a tak że licz -
nie zgro ma dze ni miesz kań cy
mia sta i oko lic. Na bo żeń stwo,
pod czas któ re go mo dlo no się
o po kój i po myśl ność dla Pol ski,
by ła szcze gól nym mmen tem re -
flek sji nad hi sto rią kra ju oraz
pa mię ci o tych, któ rzy wal czy li
o wol ność. 

Po mszy, ze bra ni uda li się
pod po mnik Mar szał ka Jó ze fa
Pił sud skie go, gdzie mia ła miej -
sce głow na część ob cho dów.
Uro czy sto ści przy po mni ku
roz po czę ły się od wcią gnię cia
fla gi pań stwo wej na maszt, po
czym wszy scy obec ni za śpie wa -
li Ma zur ka Dą brow skie go. Na -

stęp nie de le ga cje zło ży ły kwia -
ty oraz za pa li ły zni cze pa mię ci
w hoł dzie bo ha te rom.

Wśród obec nych by li przed -
sta wi cie le lo kal nych władz, or -
ga ni za cji spo łecz nych, służb
mun du ro wych oraz ucznio wie
i na uczy cie le z miej sco wych
szkół. 

Waż nym punk tem ob cho -
dów by ło tak że wy stą pie nie
Or kie stry Pań stwo wej Szko ły
Mu zycz nej I stop nia im. Sta ni -
sła wa Mo niusz ki w Ło si cach.

Na ko niec przy go to wa no
tak że spe cjal ny spek takl pa -
trio tycz ny w wy ko na niu gru -
py te atral nej z Ło sic kie go Do -
mu Kul tu ry. PA
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Pamiętali o Bohaterach

Grupa teatralna ŁDK przygotowała patriotyczny program artystyczny.
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30-latek został osadzony w policyjnym areszcie.
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Zebrani udali się pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego.

F
O

T
.:

 M
IA

S
T
O

 I
G

M
IN

A
 Ł

O
S
IC

E

eprasa.pl 2c09e6df3a



GMINA
ADAMÓW
Na boisku sportowym
w Adamowie
rozegrano III
Międzygminne Zawody
Sportowo- Pożarnicze.
Rywalizowało w nich 6
drużyn z pięciu
jednostek. 

Ze spo ły kon ku ro wa ły w dwóch
kon ku ren cjach - szta fe cie po żar -
ni czej 7x50 m z prze szko da mi
i ćwi cze niach bo jo wych. Nad po -
praw no ścią prze pro wa dzo nych
za wo dów czu wa ła ko mi sja sę -
dziow ska z Pań stwo wej Stra ży
Po żar nej w Łu ko wie. Prze wod -
ni czył jej star szy ka pi tan Łu kasz
Osiak. W kla sy fi ka cji ge ne ral nej
wśród mę skich dru żyn pierw -
sze miej sce przy pa dło w udzia le
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej
z Wo li Gu łow skiej przed jed -

nost ka mi z Bur ca, Se ro kom li,
Hor dzież ki i Ada mo wa. Wśród
ko bie cych dru ży na star to wa ły
druh ny z OSP w Wo li Gu łow -
skiej. Wrę cze nia pu cha rów i dy -
plo mów uczest ni kom za wo dów
do ko na li star szy ka pi tan Kon -

rad Tur ski - za stęp ca ko men -
dan ta PSP w Łu ko wie, wójt Ka -
rol Po ni kow ski, Ja nusz Ozy ga ła
- pre zes Od dzia łu Gmin ne go
ZOSP RP w Ada mo wie  oraz ko -
men dant gmin ny Wal de mar
Ban cerz. PK

Droga do remontu

Łuków

O biznesie i nie tylko
Łu kow ski In ku ba tor Przed się bior czo ści bę dzie miej scem
dys ku sji o przy szło ści biz ne su. 

W śro dę, 27 li sto pa da od bę dzie się tam kon fe ren cja, któ rej
uczest ni cy po roz ma wia ją o no wych mo de lach biz ne so wych i tren -
dach ryn ko wych, kom pe ten cjach i tech no lo giach przy szło ści oraz
o sztucz nej in te li gen cji i me diach spo łecz no ścio wych. Udział
w spo tka niu jest bez płat ny. Re je stra cja uczest ni ków  tel. 784 684
362. Wśród pre le gen tów, któ rzy we zmą udział w kon fe ren cji jest
Ur szu la Ban cerz - do rad ca biz ne so wy oraz Łu kasz Li twin - spe cja li -
sta Go ogle Ads. Po czą tek o godz. 14:00.

Charytatywne wsparcie
Clu bho use Be ars Ri ders Łu ków or ga ni zu je już po raz czter na sty

„Mi ko łaj ko wą Zbiór kę Da rów dla Łu kow skich Do mów Dziec ka”. Fi -
nał ak cji za pla no wa no na 30 li sto pa da. W ra mach ak cji zbie ra ne są
sło dy cze, owo ce, ar ty ku ły pi śmien ni cze oraz środ ki hi gie nicz ne.
Tra fią one do za przy jaź nio nych z mo to cy kli sta mi do mów dziec ka
oraz do ośrod ka po mo cy spo łecz nej. Każ dy kto chce mo że do łą czyć
do zbiór ki.

Gmina Łuków

W świątecznej atmosferze
Smacz nie, pach ną co i ko lo ro wo tak za po wia da się 15 grud nia

w Łu ko wie. Tra dy cyj nie przed świę ta mi or ga ni zo wa ny jest Jar -
mark Bo żo na ro dze nio wy. Roz pocz nie się o godz. 10.00 na Pla cu
So li dar no ści i Wol no ści w Łu ko wie. Or ga ni za to ra mi Jar mar ku
Gmin ny Ośro dek Kul tu ry w Łu ko wie, Gmi na Łu ków oraz Mia sto
Łu ków. 

Zgło sze nia uczest ni ków przyj mo wa ne są do 5 grud nia. Kar ty
zgło sze nio we oraz in ne ma te ria ły znaj du ją się na stro nie in ter ne -
to wej gok.lu kow.pl. PK

GMINA
KRZYWDA
Samorząd poprawi
część drogi
w Cisowniku.

Wy ko naw ca mo der ni za cji zo -
sta nie wy ło nio ny po ak tu al nym
prze tar gu. Część pie nię dzy na
in we sty cję wła dze gmi ny po zy -
ska ły z Rzą do we go Fun du szu
Roz wo ju Dróg.

Pra ce są pla no wa ne na od cin -
ku o dłu go ści pra wie 1,5 ki lo me -
tra, gdzie na znisz czo nej jezd ni

po ło żo na zo sta nie no wa na -
wierzch nia z as fal tu. Je śli ofer ty
po ten cjal nych wy ko naw ców
nie prze kro czą war to ści kosz to -
ry so wej, to z wła sne go bu dże tu
sa mo rząd po kry je tyl ko po ło wę
kosz tów. 

Fir my, któ re są za in te re so wa -
ne re ali za cją te go za da nia, mo -
gą skła dać pro po zy cje do 22 li -
sto pa da. Zwy cięz ca prze tar gu
bę dzie mieć na wy ko na nie
wszyst kich prac 6 mie się cy od
ter mi nu pod pi sa nia umo wy.

Ko rzy sta jąc z do ta cji Rzą do -
we go Fun du szu Roz wo ju Dróg,
gmi na prze bu do wa ła dro gę
mię dzy Ci sow ni kiem a Bud ka -

mi oraz dwa od cin ki w Ko żu -
chów ce. Na oby dwa za da nia sa -
mo rząd po zy skał do ta cje na po -
kry cie 60 pro cent kosz tów.

Z RFRD gmi na chce sko rzy -
stać tak że w no wym na bo rze.
Sta ra się w nim o do fi nan so wa -
nie na prze bu do wę 1 ki lo me tra
dro gi w Fe lik si nie i po dob ne go
od cin ka ul. Po lnej w Krzyw dzie.
Sza cun ko we wkosz ty in we sty cji
się ga ją od po wied nio 1,29 mln zł
i 1,8 mln zł w przy pad ku ul.Po -
lnej. W oby dwu przy pad kach
wy so kość do fi nan so wa nia mo -
że wy nieść mak sy mal nie 80
pro cent kosz tów.

PA WEŁ KU LEN TY

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łukowa

W Lubelskim Urzędzie
Wojewódzkim odbyła
się uroczystość
wręczenia stypendiów
Prezesa Rady
Ministrów. Wśród
wyróżnionych znalazła
się trójka uczniów ze
szkół powiatu
łukowskiego.

- To dla mnie wiel ki za szczyt, że
mo gę być z wa mi. Mam do czy -
nie nia z ludź mi, któ rzy w przy -
szło ści bę dą sta no wi li o si le ka pi -
ta łu in te lek tu al ne go na sze go
kra ju. Wa sze wy ni ki świad czą
o tym, że chce cie się roz wi jać. Ży -
czę wam, by ście oprócz te go, że
bę dzie cie ludź mi wy kształ co ny -
mi, by li przede wszyst kim ludź -
mi dum ny mi, szczę śli wy mi, pra -
co wi ty mi i pew ny mi sie bie - po -

wie dział sty pen dy stom wo je wo -
da lu bel ski Krzysz tof Ko mor ski.

Sty pen dium wy no si 500 zł
mie sięcz nie i jest wy pła ca ne
w dwóch ra tach: do 30 li sto pa -
da za okres od wrze śnia do
grud nia oraz do 30 kwiet nia za
okres od stycz nia do czerw ca.
W tym ro ku sty pen dia otrzy ma
229 uczniów szkół po nad pod -
sta wo wych z wo je wódz twa lu -
bel skie go. Wśród nich zna leź li
się  Mar ta War dak z I LO im. Ta -
de usza Ko ściusz ki w Łu ko wie,
Szy mon Ka czor z Ze spo łu Szkół
im. Hen ry ka Sien kie wi cza w Łu -
ko wie oraz Kac per Pi róg z Ze -
spo łu Szkół nr 3 im. Wła dy sła -
wa Rey mon ta w Łu ko wie.

Pa miąt ko we dy plo my naj -
zdol niej szym uczniom wrę czy li
wo je wo da lu bel ski Krzysz tof Ko -
mor ski oraz lu bel ski ku ra tor
oświa ty To masz Sza błow ski. PK

Nowe
wodociągi

Najzdolniejsi ze
wsparciem

GMINA ŁUKÓW 
Samorząd kontynuuje
rozbudowę sieci
wodociągowej. Trwa
realizacja inwestycji
w Gręzówce
i Gołaszynie, a teraz
ogłoszony został
przetarg na wykonanie
kolejnych odcinków
wodociągu w siedmiu
miejscowościach.

No wy wo do ciąg ma po wstać
w Kryn ce, Su le jach, Za le siu, Je -
zio rach, Grę zów ce, Kryn ce
i w Ro lach. Naj dłuż szy, bo pra -
wie 400 -me tro wy frag ment sie -
ci po wsta nie w Kryn ce,
a wszyst kie no we od cin ki bę dą
mieć w su mie po nad 1100 me -
trów.

Fir ma, któ ra wy gra prze targ,
na wy ko na nie wszyst kich prac
bę dzie mieć 6 mie się cy. Kosz ty
po kry te zo sta ną z gmin ne go
bu dże tu.

Po dob nie sa mo rząd sfi nan -
su je koń czą cą się roz bu do wę
sie ci wo do cią go wej dla od bior -
ców in dy wi du al nych w Grę zów -
ce. Pra ce przy bu do wie po nad
420 me trów wo do cią gu ma ją
po trwać mak sy mal nie do koń -
ca li sto pa da.

W paź dzier ni ku wła dze gmi -
ny pod pi sa ły rów nież umo wę
na bu do wę sie ci wo do cią go wej
na te re nach in we sty cyj nych
w Go ła szy nie. Te pra ce po win ny
zo stać wy ko na ne naj póź niej
w pierw szym kwar ta le przy szłe -
go ro ku, a wszyst kie kosz ty sa -
mo rząd rów nież po kry je z wła -
sne go bu dże tu. No wa sieć bę -
dzie mieć po nad 1300 me trów
dłu go ści i zo sta nie po pro wa -
dzo na wzdłuż dro gi kra jo wej 63
w kie run ku Sie dlec. PK

Sprawni jak strażacy!

ŁUKÓW
Trwa budowa nowego
bloku socjalnego przy
ul. Żelechowskiej
w Łukowie. 

To pierw sza ta ka in we sty cja
w mie ście od ok. 20 lat. Dwu -
kon dy gna cyj ny blok po wsta je
w miej scu po nad 100 -let nie go
bu dyn ku, któ ry jed nak nie ma
war to ści hi sto rycz nej i nie speł -
nia współ cze snych stan dar dów
miesz ka nio wych. Do ce lo wo bę -
dzie do stęp ne 12 miesz kań wy -
koń czo nych „pod klucz”. 

Obok po wsta nie 5 kon te ne -
rów miesz kal nych wy po sa żo -
nych w ta kim sa mym stop niu,
co lo ka le w blo ku. Bę dą one wy -
ko rzy sty wa ne w sy tu acjach kry -
zy so wych al bo ja ko roz wią za nie
tym cza so we. Za go spo da ro wa -

ny bę dzie rów nież te ren wo kół
blo ku. Po wsta ną dro gi do jaz do -
we, par kin gi i chod ni ki.

Bu do wa blo ku otrzy ma ła 3
mln zł do fi nan so wa nia z tzw.
Fun du szu Do płat. Łącz ny koszt

in we sty cji to oko ło 4,5 mln zł.
Do dat ko we fun du sze sa mo rząd
mo że wy ko rzy stać w ra zie ko -
niecz no ści. W ostat nim cza sie
Ra da Mia sta pod ję ła od po wied -
nią uchwa łę w tej spra wie.

Pra ce wy ko nu je fir ma Mon -
Plast z Się ciasz ki. Ich za koń cze -
nie za pla no wa no w lip cu przy -
szłe go ro ku.

Kil ka ty go dni po pod pi sa niu
umo wy na re ali za cję in we sty cji
- wy ko naw ca prac ro ze brał już
sta ry bu dy nek i uprząt nął gruz
z pla cu bu do wy. Wy ko na ny zo -
stał tak że tzw. stan ze ro wy bu -
dyn ku, tj. fun da men ty wraz
z izo la cja mi oraz war stwą be to -
no wą pod po sadz ko wą. Ak tu al -
nie mu ro wa ne są ścia ny kon -
struk cyj ne na par te rze przy szłe -
go blo ku. Oprócz bu do wy bu -
dyn ku za go spo da ro wa ny zo sta -
nie oko licz ny te ren.

PA WEŁ KU LEN TY

Nowe mieszkania 
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Zespoły konkurowały w sztafecie pożarniczej i ćwiczeniach
bojowych.
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W gronie stypendystów znalazła się Marta Wardak z I LO im.
Tadeusza Kościuszki w Łukowie.
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Wykonawca prac rozebrał już stary budynek i uprzątnął gruz z placu
budowy. Wykonany został także tzw. stan zerowy budynku.
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SIEDLCE
11 listopada ulicami
Siedlec zawładnęli
miłośnicy motoryzacji.
Tegoroczna liczba
uczestników jednej
z największych
w Polsce MotoParady
Niepodległości
przerosła oczekiwania
organizatorów.
Siedlczanie po raz
kolejny nie zawiedli.

Ra do sne świę ta naj le piej ob -
cho dzić w więk szym gro nie.
Z ta kie go za ło że nia wy cho dzą
tak że or ga ni za to rzy Wiel kiej
Mo to pa ra dy Nie pod le gło ści.
Jest to or ga ni zo wa ne cy klicz -
nie wy da rze nie, któ re na do -
bre wpi sa ło się już w ka len -
darz ob cho dów Dnia Nie pod -
le gło ści i zy ska ło ogrom ną po -
pu lar ność wśród miesz kań -
ców mia sta.

Ob cho dy nie by ły ogra ni czo ne
do sa me go prze jaz du ko lum ny
po jaz dów uli ca mi Sie dlec. Or ga -
ni za to rzy, czy li Sie dlec kie Sto wa -
rzy sze nie Mi ło śni ków Tech ni ki
Za byt ko wej KOR BA, FMB Sie dl ce,
Na tu ral ni 4x4, ATV Qu ady Sie dl -
ce,  Sie dl ce OFF RO AD, Mo to Sie -
dl ce oraz Black Dia monds Sie dl -
ce, za dba li o ca łą moc atrak cji.

Uczest ni cy Mo to pa ra dy oraz
po stron ni ob ser wa to rzy nie

mie li pra wa na rze kać na nu dę.
Z gło śni ków pły nę ła przy jem na
mu zy ka (pa trio tycz ny rock),
grill skwier czał, a sa mo cho dy
i in ne po jaz dy grza ły sil ni ki.

Im pre za za chwy ci ła roz ma -
chem. By ło na praw dę na co po -
pa trzeć.

Sa mo cho dy róż nych ma rek
i rocz ni ków, róż nych ga ba ry tów
i ko lo rów, mo to cy kle, qu ady,
a na wet wóz stra żac ki. Przy bra -

ne w na ro do we bar wy, ło po czą -
ce fla gi, gło śne klak so ny i mi ga -
ją ce świa teł ka. Do te go po chod -
nie, ra ce i sztucz ne ognie. To
wszyst ko stwo rzy ło nie sa mo wi -
te wi do wi sko.

A wszyst ko za czę ło się na
pla cu gen. Si kor skie go. Par kin -
gi zlo ka li zo wa ne na po bli skich
uli cach (Ki liń skie go, Pu ła skie -
go i wszyst kich przy le głych)
by ły peł ne. W wy da rze niu

uczest ni czy li wszy scy po sia da -
cze spraw nych tech nicz nie, do -
pusz czo nych do ru chu po jaz -
dów, któ rzy pra gnę li wy ra zić
swo je pa trio tycz ne uczu cia
pod czas uro czy ste go prze jaz du
przez mia sto.

Na pla cu usta wio na by ła mo -
bil na sce na, z któ rej pły nę ły pa -
trio tycz ne ryt my. O go rą cą at -
mos fe rę dbał ze spół „Wol ni jak
mo ty le”.Po roz po czę ciu czę ści

ofi cjal nej i przy po mnie niu zgro -
ma dzo nym, jak waż ne jest
Świę to Nie pod le gło ści, od śpie -
wa no Ma zur ka Dą brow skie go,
a ze bra ni z ra do ścią obej rze li
prze pięk ny, spe cjal nie za pro -
gra mo wa ny po kaz la se rów
i ognia.Nie za bra kło dar mo -
wych, go rą cych po sił ków, po -
cho dzą cych, m.in. z kli ma tycz -
nej kuch ni po lo wej. Na je dze ni
i za do wo le ni uczest ni cy im pre -
zy mo gli z bli ska oglą dać po jaz -
dy uczest ni czą ce w pa ra dzie,
a na wet roz ma wiać z ich wła ści -
cie la mi. 

Part ne rem przed się wzię cia
był Sa mo rząd Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go. Pa tro nat nad
wy da rze niem ob ję li: Pre zy dent
Mia sta Sie dl ce oraz Wójt Gmi na
Sie dl ce

Po dzię ko wa nia na le żą się
spon so rom wy da rze nia:  Mal -
Pol, ZIS Łu ka, KO RON TO, IN -
STAL WENT, Cen trum Kształ ce -
nia Za wo do we go w Sie dl cach,
Zie lo na Osie dlo wa,In stal -Tech,
Cem -Hurt, ZUO Sie dl ce, Mar flex,
AU TO -AR GO. ID

Samochody różnych marek i roczników, różnych gabarytów i kolorów wyruszyły w drogę. Motocykle, quady, a nawet wozy strażacki przybrane w narodowe barwy dla Niepodległej. 
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Zmotoryzowani uczcili Święto
Niepodległości ogromną MotoParadą

Redaguje: Iwona Dąbrowska 
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie z kulturą
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Sto imy na sta no wi sku, że uni -
wer sy tet to nie tyl ko kształ ce -
nie i ba da nia na uko we, ale rów -
nież kre owa nie po staw mo ral -
nych, wska zy wa nie i in spi ro wa -
nie do oso bi ste go roz wo ju i sa -
mo re ali za cji.  W tym du chu,
Uni wer sy tet w Sie dl cach od wie -
lu lat two rzy otwar tą prze -
strzeń, gdzie wszy scy za in te re -
so wa ni mo gą po głę biać swo ją
wie dzę i roz bu dzić cie ka wość
świa ta. Do ty czy to za rów no naj -
młod szych w ra mach Uni wer -
sy te tu Dzie cię ce go, jak i “tro chę
star szych”  miesz kań ców mia -
sta, któ rych od wie lu lat za pra -
sza my na Uni wer sy tet Otwar ty. 

Uni wer sy tet dzie cię cy
5 paź dzier ni ka 2024 r. w Sa li

Se na tu mia ło miej sce wy jąt ko -
we wy da rze nie, któ re na dłu go
po zo sta nie w pa mię ci naj młod -
szych uczest ni ków na szej aka -
de mic kiej spo łecz no ści. Mło dzi
stu den ci Uni wer sy te tu Dzie cię -
ce go, peł ni ener gii i cie ka wo ści,
ode bra li swo je pierw sze in dek -
sy z rąk Pro rek to ra ds. stu diów,
prof. dr. hab. Mar ka Gu ga ły. Ta
wspa nia ła chwi la sym bo li zo wa -
ła po czą tek ich fa scy nu ją cej
przy go dy w świe cie na uki.
Przed ni mi wie le wy kła dów,
eks pe ry men tów i od kryć, któ re
bę dą kształ to wać ich in te lek tu -
al ny roz wój. Uni wer sy tet Dzie -
cię cy to do sko na ła prze strzeń,
by roz bu dzić pa sję do na uki
i przy go to wać ich na przy szłe
wy zwa nia. Naj młod si 9 li sto pa -

da zgłę bia li ta jem ni ce nie wi -
dzial ne go świa ta bak te rii. Wy -
kład o mi kro bach prze niósł
dzie ci w mi kro świat, gdzie cze -
ka ło na nie nie la da wy zwa nie -
ba da nie bak te rii pod mi kro sko -

pem! Każ dy mógł zo ba czyć, jak
wy glą da ją te ma leń kie or ga ni -
zmy, a cie ka wość ma łych od -
kryw ców nie mia ła gra nic. Py ta -
nia pa da ły jed no za dru gim,
a za an ga żo wa nie dzie ci za sko -

czy ło na wet pro wa dzą cych! To
by ła praw dzi wa na uko wa przy -
go da, któ ra po ka za ła, jak fa scy -
nu ją cy mo że być świat na uki!

Uni wer sy tet Otwar ty 
Jest to pro po zy cja dla wszyst -

kich, nie za leż nie od eta pu ży cia,
któ rzy chcą po sze rzać swo ją
wie dzę i zdo być no we do świad -
cze nie w mi łej i ko le żeń skiej at -
mos fe rze.  Na si słu cha cze z sa -
tys fak cją i od wa gą po dej mu ją

ak tyw ność spo łecz ną i kul tu ral -
ną, szu ka ją spo so bu na trze ci
etap ży cia. Uczest ni cze nie w wy -
kła dach i warsz ta tach wy zwa la
no we si ły do dzia ła nia, in spi ru -
je do po dej mo wa nia co raz to
no wych wy zwań, ale to co naj -
waż niej sze to moż li wość by cia
ra zem. Te ma ty ka za jęć jest nie -
zwy kle róż no rod na, od za gad -
nień hi sto rycz nych, eko no micz -
nych, praw nych, ar ty stycz nych
po me dycz ne, die te tycz ne i psy -
cho lo gicz ne.

Nie sa mo wi ty suk ces 
siat ka rek UwS!
W dniach 9-11 li sto pa da 2024

ro ku dru ży na AZS Uni wer sy te tu
w Sie dl cach pod wo dzą tre ne ra
Ro ber ta Ku pi sza ro ze gra ła
pierw szą run dę Li gi Aka de mic -
kiej AZS i nie da ła ry wal kom
żad nych szans!  Wszyst kie me -
cze za koń czy ły się pew nym
zwy cię stwem 3:0. Na sza re pre -
zen ta cja po ko na ła bez stra ty
ani jed ne go se ta:  AZS Uni wer -
sy tet War szaw ski, AZS WSG Byd -
goszcz, AZS Uni wer sy tet SWPS
3:0, AZS AWF War sza wa i AZS
UMK To ruń. Ko lej ny etap zma -
gań już 6-8 grud nia, a staw ką
jest awans do wiel kie go fi na łu,
któ ry od bę dzie się 20-22 grud -
nia w Kra ko wie!

Ry wa li za cja jest za cię ta -
w tur nie ju bio rą udział 24 ze -
spo ły z ca łej Pol ski. Trzy ma my
kciu ki za na sze dziew czy ny i nie
mo że my się do cze kać ko lej nych
spor to wych emo cji.

Życie Uniwersytetu

Siedlce są najmniejszym miastem w Polsce, które może poszczycić się
uniwersytetem klasycznym. To wielka wartość i olbrzymia społeczna
odpowiedzialność oraz zaszczytny obowiązek, które Uniwersytet
w Siedlcach z pełną świadomością przyjmuje. 
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Zawsze #blisko mieszkańców
naszego miasta

Uniwersytet Otwarty to propozycja dla wszystkich, niezależnie od etapu życia.

Uniwersytet Dziecięcy to doskonała przestrzeń, by rozbudzić pasję do nauki.

To niesamowity sukces dla siatkarek UwS!
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciesiedleckie.pl Reklamy i ogłoszenia
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RUGBY
Zwycięstwo Awenta
Pogoń w rozegranym
awansem meczu rundy
wiosennej dała
siedlczanom miejsce
lidera Ekstraligi, co
więcej jest szansa, że
tego miejsca nie
opuszczą do końca
rozgrywek.

Pol ski Zwią zek Rug by za pla no -
wał ro ze gra nie je sie nią pierw -
szej ko lej ki z wio sen nej run dy
re wan żo wej, Po goń po je cha ła
do Ło dzi na mecz z Bu dow la ny -
mi i … nie spo dzian ki nie by ło.
Wpraw dzie Bu dow la ni po raz
ko lej ny udo wod ni li, że po tra fią
po sta wić się i zdo by wać punk ty
na wet w star ciu z naj lep szy mi
ze spo ła mi w li dze. Awen ta Po -
goń Sie dl ce za czę ła jed nak bar -
dzo moc no i nie po zo sta wi ła
złu dzeń o tym, któ ry ze spół jest
lep szy, już w pierw szej po ło wie
no tu jąc czte ry przy ło że nia. Wy -
nik po kil ku mi nu tach otwo rzył
Ber cho Bo tha i ry chło w je go
śla dy po szedł Va ha Ha la ifo nua,
któ ry po pi sał się fe no me nal ną

ak cją po mły nie.
Mi mo wy sił ków Bu dow la -

nych w obro nie, jesz cze przed
prze rwą na ich po le punk to we
z pił ką wpa dli jesz cze Ra ti Asa -
tia ni i Bar tło miej Ba re ja, usta la -
jąc wy nik na 0:26. Kie dy krót ko
po zmia nie stron i mau lu au to -
wym przy ło żył Se ba stian Ko -
stał kow ski mecz wy da wał się
już roz strzy gnię ty. Wte dy jed -
nak go spo da rze za bra li się do
pra cy, po sy ła jąc na po le punk -
to we Mi cha ła Łasz cza i roz po -
czy na jąc… wy mia nę cio sów. Do

ostat nie go gwizd ka obie stro ny
na prze mian zdo by wa ły ko lej ne
“piąt ki”, a star cie osta tecz nie za -
koń czy ło się re zul ta tem 19:45.

Dzię ki zwy cię stwu z Bu dow -
la ny mi Po goń awan so wa ła na
po zy cję li de ra, wy ko rzy stu jąc
pau zę Or ka na So cha czew, któ ry
ma o je den mecz ro ze gra ny
mniej. Czy na niej zo sta nie?
W roz gryw kach na stą pi te raz
prze rwa do po ło wy mar ca
2025, w pierw szym me czu po
wzno wie niu roz gry wek Po goń
uda się do Bia łe go sto ku na

mecz Bud mex Rug by. Z be nia -
min kiem nie prze gra, a ko lej ne
dwa me cze ro ze gra w Sie dl cach
z Or ka nem So cha czew i Ogni -
wem So pot, zwy cię stwa w tych
spo tka niach da dzą Po go ni po -
zy cję li de ra do za koń cze nia run -
dy wio sen nej.  

Łódź 09.11.2024, X ko lej ka
Bu dow la ni Wi zja Med Łódź v

Awen ta Po goń Sie dl ce 19:45
(0:26)

PUNK TY PO GOŃ: Nku lu le ko
Ndlo vu 8 (4pd), Ra ti Asa tia ni 5
(P), Se ba stian Ko stał kow ski 5

(P), Bar tło miej Ba re ja 5 (P), Ber -
cho Bo tha 5 (P), Va ha Ha lau fo -
nua 5 (P), Ni co las Sa bo rit 5 (P),
Ksa we ry Struss 5 (P), Da niel
Gdu la 2 (pd).

SKŁAD: Ra ti Asa tia ni (68 Da -
wid Ki nast), Mar cin Ma cie jew -
ski (45 Ad rian Chró ściel), Se ba -
stian Ko stał kow ski (57 Kon rad
Prząd ka), Bar tło miej Ba re ja,
Ber cho Bo tha (50 Ar ka diusz Ja -
necz ko), Kry stian Ole jek, Ale -
xan der No wic ki (41 My ko la Sha -
la iev), Va ha Ha la ifo nua - Ję drzej
No wic ki (57 Ksa we ry Struss) -

Nku lu le ko Ndlo vu (55 Paul Wal -
ters) - Bar tło miej Ku ba lew ski
(74 Kac per Bo gusz), Da niel Gdu -
la, Ni co las Sa bo rit, Łu kasz Kor -
neć - Pa tryk Rek su lak.

Tre ne rzy: Łu kasz No wosz,
Ma rek Mi rosz, Vu li Su nia.

Eks tra li ga po X run dzie 
1.AWEN TA PO GOŃ SIE DL CE 9 41

469-93
2.OR LEN OR KAN SO CHA CZEW

8 39 346-113
3.ENER GA OGNI WO SO POT 8

28 291-145
4.LI FE STY LE CA TE RING RC AR KA

GDY NIA 9  28 360-216
5.RZKS JU VE NIA KRA KÓW 9 19

208-269
6.EDACH BU DOW LA NI LU BLIN 9

13 201-404
7.KS BU DOW LA NI WI ZJA MED

ŁÓDŹ 9 11 239-306
8.DREW PAL 2 RC LE CHIA

GDAŃSK 9 9 201-354
9.BUD MEX RUG BY BIA ŁY STOK 8

0 70-485
Nie ozna cza to prze rwy dla

za wod ni ków Po go ni, aż 9 z nich
Ka mil Bo bryk po wo łał do re pre -
zen ta cji na me cze Rug by Eu ro -
pe Tro phy z Li twą i Cze cha mi,
a już od 01 grud nia br. sie dl cza -
nie wzno wią tre nin gi przed run -
dą wio sen ną.
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